qua

a Apocal.
2.18.

qua ille vitam duebat. Et eadem præduxit in Episcopo Pergami, ad quem fuit tertia Epistola data. Qui eti⁹ habita⁹ et, vbi Sathanas sedēce-
nalitatis ac turpitudinis habebat, propter Hanc sim Nicolaitam: et au-
men in seipso temperans, & castus: & uterque lucebat tanquam lucernae
ardentes b*n* *in medio nationis prava*, & sensu alis; & sicut alter c*Lor⁹ bala⁹*
in Sodomis, horrebat vitium Sodomitarū. Et hæc vna est causa, cur Chi-
stus Dominus noster in his Epistolis hos Episcopos appelleret Angelos,
quia reuera tales erant in vita puritate; & habitantes in fontace euangeli-
cum turpitudinum: non lædebantur a flamma. Et ipsius Christi deile-
rium est, vt omnes Prælati Anglicani hanc puritatem se ferent: non lu-
lum ob rationes omnibus Sacerdotibus communes (vt dicitur in primo Tractatu) nec solūm ob eas, quæ spectant ad Confessarios, quæ po-
litæ fuerunt in secundo: sed etiam quod sint in loco excels⁹: quos com-
mundus aspiciat; & quod sint Magistri castitatis, eiusque propugnatorem
quod protestantur in sua consecratione. Interrogationem: vñ castitatem
sobrietatem cum Dei auxilio custodire & docere? respondent: volo. Ac pri-
perea Apostolus inter virtutes elegendorum ad Episcopatus semper ne-
merat ac repetit temperantiam & castitatem cum ait: r. uportet Episcopum
sobrium esse, pudicum, & continentē. Quod si vxorem habuisset, dicit de be-
nelle vnam tantum, & non plures: in signum sua continenter: cuius si
essent ipſi subiecti in omni castitate, abique vlla luxuria nota: vt filiorum
castitas testimonium præbeat castitati paterna; & vt ipsi Prælati intel-
ligant, quod non debeant esse contenti sola propria castitate, sed etiam
dare operam, vt omnes subiecti illam colant, quisque in eo continetur
gradu, qui ei conuenit, nec permettere eis occasionem aliquam, aut do-
tam fornicationis aut luxuriæ. Totum enim redundaret in ipsorum cu-
pam, & honoris imminutionem.

§. I.

HAEC autem fuit causa, cur Christus Dominus noster vtrumque hunc Episcopum reprehenderet: quod in suis Ecclesijs alter permitteret Nicclaitas turpes & carnales, alter vero quandam nequam fœminam carnalem ac deceptricem, quæ suis carnis vitijs populum inficiebat, & singebat se esse Prophetem, cum vere esset Sathanæ Prophetes, doceret, licitum esse fornicari, & vesci idolo hytis: ut absque ullo pudoris freno traderent se sibi ipsius. Huius generis fuerunt illa tempora aliquæ, qualis fuit Priscilla, & Maximilla & aliae similes, quæstæfæt S. Ephanius. Vocantur autem nomine Iezabel, quæ multum excelluit in pœnæsequendis iustis, a Nabothe & Elia; mille fraudibus promouens cultuorum, & falsorum eorum Prophetarum. Quam obre digna fuit ac promeruit, ut cum boculos suos stibio pictos, & caput ornatum haberet, præque-